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144 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 maja 1969 r. 

w sprawie kart podatkowych dla drobnych rzemieślników. 

Na podstawie art. 11 i art. 12 ust. 3 dekretu.z dnia 
26 października 1950 r. o zobowiązaniach ~odat~owych (D z. U. 
Nr 49, poz. 452 z póżniejszymi zmianami) oraz art. 3, art. 76 
'Ust. 3 i art. 101 ust. 2 dekret'u z dnia 16 maja 1946 r. o po­
stępowaniu podatkowym (Dz. U. z 1963 r. Nr 11, poz. 60) za­
rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rzemieślnicy prowadzący usługowe zakłady rze­
mieślnicze wyk,onujące usługi dla ludnoki lub dla rolnictwa 
w ·zakresie i w miejscowościach wymienionych w tabelach, 
stanowiących załącznik do razpoqądzenia, mogą opłacać po- ' 
datki obrotowy i dochodowy w formie opłaty za kartę po-
datkową, jeżeli: . 
~1) · posiadają właściwe uprawnienia do wykonywania dane­

go rzemiosła i działają w ramach -tych uprawnień; 
. 2) prowadzą zakłady rzemieślnicze przy zatrudnieniu nie 

przekraczającym stanu określonego w wymienionych ta­
belach; do stanu zatrudnienia nie wlicza się małżonka 

oraz uczniów w liczbie nie większej niż trzech, zatrud­
nionych na podstawie pisemnej umowy o naukę, zareje­
strowane j w izbie rzemieślniczej; 

3) nie utnymują poza obejściem, w którym mlesCl się za­
kład ' rzemieślniczy, odrębnych stałych miejsc sprzedaży; 
w zakładzie mogą bye- sprzedawane tylko wyroby wła- • 
snej produkcji; zastrzeżenie t,o · nie dotyczy wyrobów ob­
cej produkćji, · jeżeli stanowią one niezbędny dodatek. d,o 
gotowego i związanego · z wykonywanym rzemiosłem wy­
wbu własnej produkcji; 

4) przy wykonywaniu rzemiosła nie , korzystają zarówno 
z usług osób nie zatrudnionych w zakładzie rzemieślni­
czym, jaki z usług innych zakładów rzemieślniczych lub 
przedsiębiorstw; nie wyłącza jednak prawa opłacania po­
datku w formie karty podatkowej korzyst,anie z usług: 

a) zakładów cholewkarskich przez zakłady szewskie, 
J» zakładów kołodziejskich przez zakłady kowalskie 

i odwrotnie, 
c) zakładów stolarskich przez zakłady tapicerskie od-

wrotnie. 
d) Zakładów szklarskich przez zakłady stolarskie od-

wrotnie, 
e) zakładów blacharskkh, brązowniczych, elektromecha­

nicznych, galwanizatorskich, odlewniczych, ślusar­

skich w zakresie spawalnictwa i tokarstwa w metalu 
oraz zakłlldów tokarstwa w drewnie przez inne zakła­
dy rzemieślnicze w zakresie wykonywa'nia usług, któ­
rych rzemieślnik przyjmujący zlecenie nie może wy­
konać we własnym zakładzie rzemieślniczym" 

( 

f) pozostałych zakładów rzemieślniczych pokrewnych 
branż, jeżeli świadczenia w zakresie korzystania 

" z usług tych zakładów są niewielkie i łącznie ' nie 
przekraczają 5% roCznego obrotu zakładu rzemieśłni­
czego, zlecająceg:o wykonanie usług; 

5) nie wykonują innych świadczeń , podlegających podatko­
wi obrotowemu; zastrzeżenie to dotyczy również mał­
żonka podatnika; nie wyłącza jednak prawa opłacania 

podatków w formie karty podatkowej wykonywanie 
przez małżonka we własnym imieniu świadczeń podlega­
jących opodatkowaniu podatkami obrotowym i dochodo­
wym w formie karty poda'tkowej lub w forrrrie ryczałtu. 
2. Przepis usL 1 pkt 1 nie rria zastos,owania do podatni-

ków r,ozpoczynających dział.alność gospodarczą wymagającą 
posiadania tylko karty rzerp.ieślniczej, którzy jej nie posia­
dają, lecz w-okresie pół roku od rozpoczęcia działalności go­
spodarcze j przedstawią ją organowi finansowemu. W tym 
okresie podatnicy ci obowiązani są uiszczać . opłatę za kartę 
podatkową podwyższoną o 10%. Obowiązek ~ uiszczeniapod­
wyższonejopłaty za kartę podatkową ustaje z k·ońcem mie­
siąca, w którym zostanie przedstawiona organowi finanso- , 
wemu . karta rzemieślnicza. Jeżel~ podatnik nie· przedstawi 
karty rzemieślniczej w powyższym terminie, traci prawo do 
korzystania z karty podatkowej od dnia pierwszego następ- . 
neg'o miesiąca po upływie tego terminu. W indywidualnych, 
szczególnie uzasadnionych wypadkach, na wniosek podatni­
ka i za zgodą właściwego do spraw przemy~łu organu pre-

\ zydium powhitowej (miejskiej, dzielnicowej) rady narodowej, 
termin do przedłożenia karty rzemieślniczej może być prze­
dłużony o dalsze pół roku. 

3. Za usługowe zakłady wykonUjące! usługi dla ludności 
lub dla rolnictwa w rozumieniu rozpor'ządzenia uważa się 
zakłady " w których obrót osiągnięty z tych usług wynosi co 
najmniej 50% w miejscowościach do 10 tysięcy miesZkańców, 
a w pozostałych miejscowościach - co najmniej 60% ogól­
nego obrotu. Na terenach wymienionych w § 4 ust. 1 pkt 1. 
prezydia właściwych wojewódzkich' rad narodowych mogą 
dla niektórych rodzajów (zakresu przedmiotowego) rzemiosł, 
szczególnie deficytowych pod względem usług, obniżać w dro­
d-ze uch wały procen ty obrotu z usług, nie więcej jednak niż 
o dalszych 10%. . 

4 . . Za członkó'w rodziny uważa się małoletnie dzieci: 
własne, przysposobione, obce przyjęte na wychowanie i utrzy­
manie, małoletnich pasierbów, jak również. pozostających 
z podatnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym rodzi­
ców podatnika i rodziców jego małżonka, jeżeli zostali uzna­
ni za inwalidów lub st.racili. zdolność zarobkowania w stOR; 
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niu OdpO\·lia.dającym co najmme} m grupie inwalidów, albo 
pt zekr9czy1i60 lat życia, jeż'eli chodzi o mężc~yz?,a 55 lat: 
jeżeli chodzi o kobiety. Pr,zepJs § 4 , ust. 3 ma odpowiednie 
zastosowanie. 

, ,5,. ' Zatrudnionego w zakładz ie rzemieilniczym w charak­
terze czelądn i ka jednego z wyszkolonych w tym zakładzie 
ucznipw nie uważa 'się za praco wnika najemne,go 'przez okres 
pier~~zycłi' dwunaslU m i esięc y po, złoże ni u ,egzaminu cz.e­
ladniczego i traktuje się g9 jal).o ucznia, jeżeli , zakłarl" jest 
pr.owadlony przy za ,trudnieniu nie więc~j niż jednego pra- ,­
eownika najemnego; , jeżeli zakład je st prowadzony ' w ogóle ' 
bez zatrudnienia ,pracownika ' najemnego, ulga ta przysługuje ' 
na dwóch uczniów wyszkolonych i zatrudnionych W danym 
źakładzj~;, jeżeli umowa o naukę za",oduzawarta z<;)stała ,· 
ż 'młodex: ianyrri, ulga przysługuje ' przez okres pierwszych., 
dwudzielStu czterech 'mies l ęcy pó złożeniu prze'z niego egza- · 
minu czeladniczego, ' _" " 

'6. ' Naró~~( z ucz~'iem " wyszkolonym w "zakład.zie rze-­
mieŚlfticzym na czeladnika traktuje s :ę przyjętego naprak­
tykę abs,olw~nta zaSadniczej szkołyzawod.oweL- W tyru wy­
padku okresd'wunastu miesięcy, 6 którym mówa w uśt. 5, ' 
liczy się , od ukończen f'a przez praktykanta zasadniczej SZK.o-
łY· za~ódowej. ', '; " ' " " " , 

7,. O zatrudnieni.u wyszkolonego , ucinia w cha,rakterze 
czelad'nikaoraz o zatrudnieniu przyjętego 'na praktykę ab-~ 
solwenta zasadniczej szkoły' zawodowej podatnIk obowiąza­
ny jest zawia,domić właściwy orga,n finansQwy w ter/pinie 
siedmiu dni, licząc , od dnia zatrudnie'nia, dołączając jedno­
cZ,eśnie dowód, stwie'rdzający' datę złoże'nia przez ucznia e'g'za­
minu na czeladnika. ~ je-ŚiI chodzi o absolwenta zasadniczej 
szkoły zawodowej """7 dowód slwierdzający datę ukańczenia 
tej szk,ołY. ' ' , " 

8. Przepisy rozporządienia mają również za'Siosowa~ie 
w wypadkach, gdy ' zakład. rzemieślniczy jest prowadzony. 
prz€z dwie osoby, pod warunkiem żę jest on prowadzony 
na podstawie uprawnienia wymieniającego o'bydwóch ws'pól­

ników i nie zatrudnia , .a'ni praca wnika najemne,go, ani człon- , 
ka . rodziny, .nie ~icząc małżonków yvs,pólnikÓw. Wysokość 
opłaty za kartę podatkową · ustala si ę w tych wypadkach w 
kwocie podwójnej. przewidzian ej dla . zakładu nie zatrudnia­

. ją<:eg'o ani: prac owni~a najemnęgo, " ani członka , rod ziny. 
§ 2. Opłatę , za kartę poda tkową ustala s i ę ' na ' okres 

trz€ch lat. 
§ 3. RocZ'De opłaty za karty poda:tkowe określone są w 

tabelach opłat, stanowiących załącmi.k da rozporządze.nia . 

§ 4; 1. Opłaty za karty podatkowe o'beślone w tabe­
loch obniża się: . ' 

1) ci 20% Ma osób prowadzących zakłady rzemieślnicze na 

, 2) 

terenie: 
(1) województw białostockiego, kosza.Jińskie<go, o'lsztyń­

skiego, 'szczecińskiego, wrocławskiego i zIelonogór­
skiego, 

b) powiatów elbląskiego, kwidzyńskiego, lęborskie:g·o, 
malborskie go i szturnskieg'o województwa gdańskiego, 

c) powiatów brze'skiego, głubczyckiego, grodkowskiego, 
kluclborskiego, namysłowskieg·o, nyskiego" oleskiego, 
prudniCkiego i strzeleckiego województwa opolskiego, . 

d) powiatu Jrzcianeckiego województwa poznańskiego, 
e) powiatów ,leskiega, sanackiego i ustrzyckiego woje-

wództwa rzeszowskiego; , 

o 20% dla osób, które ukończyły do dnia 1 stycznia ro­
ku podatkowego 60 lat życia, oraz dla inwalidów lub in­
nych osób, które utraciły zdolność zarobkowania w stop­
niu odpowiaodającym co , najmniej III grupie inwalidów. 

2. Organ finansowy - ' po zasięgnięciu opinii kamLsji 
podatkowej - może ustalić obrl'iiJkę w wySQIkośd do 50% 
opła'ty' z'a kartę podatkową: 

.o' 

1) w za~ługujący~h na szczegÓlne ' uwzględnienie , wypad~-
kach, o których mowa w ust. l pkt 2; , ." " . . 

~ 2) , w r,azie gdy r.oZJlliar dziąłaln,ości gospodarczE;j p'odatni~> 
ka tak .znacznie odbiega od rozmiaru ' przec,iętnej tego 
rodzaju działalności, że opłata za kartę podatkową by~ 
łaby dla podatnika Oczywiśc)e Za wyscik~; 

3) na wniosek podatnika lllb organu do spr.aw przemysłu' 
prezydium powiatowej (miejskiej) tadY ) larodowej w ;od­
niesieniu do podatników, którzy wykonują \isługldla 
hidnościlub dla rolniCtwa(§ 1 usl,3) w zakresie chi­
sielstwa, dekarstwa, murarstwa i zduństwa i żatrudniaj;:\' 
pracowników n a)eIrinych, nie ' stale, leci okresowo:' ! 

3. Utratę .zdolnośCi zarobkawiinia . należy udOwodnić orzę-' 
c'zeniem komisji lekarskiej do spraw ' inwalidztwa i zatrud- . 
nienia. 

§ 5. Jeżeli podatnik' osiąga ' dochody z innych źródeł 
przychodów podlegających tylkO' poda·tkowi -dochodowemu, · 
dochody te podle'gają aPodatkowaniu poo.atkiem dochodo- ' 
wym ·na zasadach ogólnych i dodóchodu osiąganeg·o ,z tych 
innych źródeł stosuje się ,sto,pę podatkową odpowiadającą 
dochod.owi ' osiągniętemu ze ~ wszyslkichźródeł przychodów 
podatnika i jego małż'onka; 

§6. ' 1. Liczbę mieszkańców i cha-rakter miejscowości 
określonych w ta~elach przyjmuje się według stan'u w dniu 
1 stycznia roku ·podatkowego. Za mieszkańców uważa się 

osoby zameldowane na pobyt stały. 

2. Jeżeli zakład rzemieślniczy wykonuje różne rzemio­
sła (zakresy przedmiotowe ' rzemi<>sła), dla których przewi­
dziane są w tabelach różne wyso'k ośc i opłaty za ' kartę po­
datkową, opłatę za ' kartę ' podatkową pobiera się w wysok~ 
ści w}aściwej dla tego rzemiosła (zakresu przedmiotowego 
rzemiosła), dla któregO jest ustalona: wyższa opłata. ' 

3. Nie wyłącza prawa do opłacania podatków obrotowe­
go i dOchodo\Vego w formie ~karty podatkowej wykonywanie 
przez podatnika usług dla ludnoś.ci lub dla rolnictwa w szer";­
szym zakresie -branż,owym od wymIenionego w tabeli, jeżeli 
ta do'datkowa działalność usługowa jest uboczna, wchodzi w 
zakres przedmiotowy wykonywanego rzemi,ósła, podathik po­
siada ' uprawnienia - do - jej wykonywania i wykonuje jąw 
miejscowościach na terenie gr·omad lub w os iedlach i mia­
stach o liczbie do 20.000 mieszkańców. 

4. Jeżeli zakład rz€mieślniczy i miejsce zamiesz'kania 
podatnika znajdują się w różnych miejscowościach, opla tę za 
kartę padatkową pobier,a się w wys.okości właściwej dla 
miejscowości, w której znajduje się zakład rzemieślniczy. 
Od podatników wykonujących rzemiosła, które z istoty swej 
nie mogą , być wylwnywane w jądnym stałym miejscu, np.; 
dekarstwo, malarstwo, murarstwo, zduństwD, i w związku 

z tym dla ich 'wykonywania nie jest konieczne zorganizowa- -
nie zakładu rzemieślniczego, Opłątę za kartę ' podat.kową p.o­
biera się w wysokości właściwej dla miejscowości, w której 
podatnik ma miejsce zamieszkania, chyba że przeważającą 

część obrotu osiąga on ze świadczeń wyko'nywanych ',N miej­
scowości, dla której ustalona jest wyższa , opłata za kartę 
podatkową; wówczas opłatę za kartę podatkową pobie,ra się 
w wysokości właściwej dla tej ostatniejmiejscowości i jeżeli 
jedna Z tych miejsć.owO'ś'ci (miejsce stałego zamie.sz1{ania lub 
miejsce wykanywania przeważającej części działalności) nie 
jest .objęta tabelami opłat za karty podatkawe, podatnikowi 
nie ,przysługuje prawo opłacania podatków o·bra'lowego i do­
chodowego w tej formie. 

5. Jeżeli warunki, w jakich wykonywane jest rzemiosło, 
nie uległy zmi-an.ie, a podwyżka opiaty za kartę podatkową 
na następny trzyletni okres miąłaby nastąpić tylko wskutek 
wz.rostu liczby mieszkańców danej miejsc.o'Wo,ści lub zmiany 

. jej charakteru z wiejski~go na miejski (osiedlowy), opłatę za 
kaa-lę podatkową pabiera się . w wYS'Oik.ośc.i odpowiadającej 
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~<'\ · ·.~ritsi~· 'W'·;'Pier'ws~Ym· '·T3>~'\i}:*T~SU: .. ;~ti.ylellni.e1J'ói·mł~" k~Q!Y:przy'~ 'wiaściweg~' cedi~u, 'orazw O'becnO'ści Ipodathik~, Jeżeii pG-
4),."';~~'\' ·.: ':'l'ń~Je~ ';:S,ięfkat(ę' w/; ~y~d~9:śŚ]>,'Op1iity;~datycltcrtasow~j i'-~1>Oc~': " 'd'citrii,k; na ,;vez~a'~'ie ; nie -; zgłGsi się, od wołanie nwie być rGIl-
~;;; { .... ,,"i/ w y,ższ"oner '~ c., /,' 1' 6ŹlH ey' 'poriTi ~diy\'''6tiłlłtą';i''Uśt'aIó'ną-W ~ta.be Ii ' ' ,patiz'6rie ' \V . j~gG 'Iii e;)boc no'śd. . " , '. . 

: ' ;:: •. ~" " .:'dlr .. a.a~ej~i,~~~':"~~'śc\ ~~~~1~f,~: d:~~:Zch;~'~~,~~~' -,., :.~ '. ' ,~,~ . :.;~ ; " ':" 3, W.· terini·~ie cłwutyg<>ąniO'wym od decyzji wydanej w 
f,;;,,:· .'. ~·~ \ !/ P~~.ep'Isx. . lI~~' ; .~ .1,; 6ftO',S~ł~~ ~.~ ,~ód:eow/!:d~I,O,J~~~Y . Gp~; . ',trybie ,O'kreśloqym w usL 2 przysługuje podatnik-owi. pra ,wo 
~~';'~'"("<". : <d.~t.k?\V~.? :u:V ',fo.rJlw. ~ r!,c:~~I;t~-, ~:. w~~a.~~!; ~ !!o.~ .. w.y!~~nI~ .. ,zi'z~~z~nia się . karty poda<tkoWej IU.bżąo"n,ia,a.by jego ' ~d: 
..... ". :,'. :wnas:.ępslw.l~.'Zmla.~: . ~, . Ktoryc~ .. ~?,w:a .;w. [~c? . ~~,z~I?Isadi, .w,Gla'me zO'stalG rGzpatrzone przez Grgan fmansowy drugiej 
." ''':. ' pCXiatmk ~traC1łpra~o d'O"oplacenra ~,óda-tkO'w ' obrotGweg? instancji. W razie niezrzeczenia się karty podatkGwej i nie-
~ : ~ : ' . ~i 'dó.~h()dowegG· ~" fG.t~ie _ka.!ty,; po~~tk~>vej. . . " '. ' .. ... _ . wniesienia w . terminie żąd'ania,aby odwGłanie zo~tałoro,z-
" . §7. > l 't Rz~mieślnlcy,Q.płącający poda*i ~brotow.y l do- - patrzGne przę.z organ finansowy drugiej in!>tancji, ' decyzja 

chGdo?"y w f()lfm)e karty poda~kowej, .woln:i są: - kierGwnikaGrganu fina'nsGwego pierwszej instancji ,stajesiq 
. ,1) G.d· uigczal1ia pplat, związanych 2e zgłoszenięm obowi~z- .. oslateCzna. . 

. kupodatkoWęgG, · określony,c~ w . przepisach G post~p.owa- 4. W razie zrzeczenia się karty podatkowej (ust. 3) po-
niu podatkowYl)1, . . , wstaJe O'bowiązek opłacaniapodatkow obrO'tGwegG i docho-

.,''' . ; 2)O'd prze.widzianyc\l w .pn;e,pisiich . oposlępGwaniu pGdat~ . i:lGwegG na .. zasa·dach ogólnych, a jeżeli podatnik w terminie 
kowym i zobO'wfąza-niachpodątkowYCh Gbowią2ków W Gkreślonym w ust. 3 zgłosi wniGsek o. -zali'c2enie do ryczał­
'la\(.ręsie . pro,wa~z:enia. ks) .ąg ' pooątk:GWych, .składani:a ze~ -tu, I)1qże. być zastos·owane O'podatkowanie w fGrmie ryozał-.... , . 

", znań p.O'O,a-tkpwych, · miesięmpY5h . dękl~Ja~ji :. G :obrocie ·tu; W · razie niezgłoszenia wniosku o -zalic-zenie do rycz·attu. 
i dGchodzie . .oraz 'Gpłacania zaliczek miesięcznych na pG- GbGwiązek ' prGwadzenia ksiąg poda'tkO'wych pGwstaje Gd 
datki obrotowy i dÓcbodGwy. ,pierwszego dnia miesiąca następującego po zrzeczeniu siq 

,,:' .'1 ... -~. Obow.iąze,k w'yda,wa.nia ra€hunków .. stwierdzających ,ka'rty podatkowej. 
,: .. :., '" .wykotłanie · .uslug lub sprze.daż ' wyrGb&w ·{)f·az Gbowiązek ·.prze- · 5, W razie zgłGszenia żądania, aby odwGłaniezostało 
~. '_,' , , chGwywania kÓllii tych . tachun-ków i, regu.J:ują odr,ębne ' prze.~ , ·rG·zpatrzone przez .O'rgan finansowy · drugiej instancji, odwo-

.pisy. ' · łanie . to podlega rozpatrzeniu na zasada·ch przewidzianych 
• w . pr.zepisach G pGstępowiiniu poda>tkGwym dla załatwiania ,,;:p' .'. " § .8.. 1. ·Rzemieś·łQ.icy- ·· wykollujący : d-ziała,lllość pOdlegają." ' . ., 

./ I • . ' . d k . f . k t d k ' I' G.d wołań. , . . -C'ą O'.poat Gwamu w ormle , a'r y . pO' at oweJ- ·op ·a·eaJą pG- § .10. 1. Roczna opłata za ka'rtę podatkową płatna jest 
datki O'brGtowy l · dochO'doWY w' tej formie,-.jeżeli ' złO'żą' O'r-

. bez . wezwąnia Grganu finansowego bądż w ratach kwarta·l-
.ganO'wi · finansGwel)1uwłaŚC-iwemuwedług·· iniejsca " połGżen-ia · ·nych .z ,góry ·ui . dany kwartdl w terminie dO' dnia 7 pierw- o 

, ." ·t, · :zakładu , rzemieślriiczeg,o, a .w ,; r:azie nieposiad'ani'a 'zorgani- ' 
zGwanegG zakładu rzemie'ślniczegó ~ według m.iejscu _ za- szegG miesiąca qanego kwartału, bądż w ratach miesięcznych 

- W terminie do dnia 7 kaMego miesiąca za miesiąc ubie- . mies·zkania - wniGsek zawarty w dekla.racji,wedlug usta'~G-
nego wzoru, w terminie dO' dnia 3~ .g,rudnia rO'ku poprzedza- . gły, . 
jącegO' pierwsży rok pGdatkowyO'kresu trzyletniego, naktó~ 2. W .razie uzasadnionej czasowej przerwy w wykonywa­
ry ma być przyznana karta podatkowa. Osoby, które założy- niu świadczeń, na które. uzyskanO' kartę podatko'\vą, spowo­
Iy nowe warsztaty, obowią3ane są do złGżenia wniGsku przed dowąnej szczegÓlnymi oko.licznościami, np. dłuższą chorobą, 

.... 'rozpoczęciem działalności. · ZłGżenie wniosku jest równ.o- .wypoczynkiem, powO'laniem na ćwiczenia wojskGwe, trwają­
znaczne ze zgłoszeniem obowiązku 'poda,tkowegG w zakresie cej nieprzerwanie co najmniej 15 dni - nie pobiera się opla-
O'bjętym ,wnioskiem. WniGsek składa się raz na trzy lata. Je- ty za kartę podatkową -za pełny okres' trwania przerwy vi 
żeli do końca każd0go roku ' podatkGweg'o, objętego' prawem wysok~Ści po 1/30 miesięcznej raty tej opiaty za każdy dzień 
do karty pGdatkGwej, podatnik nie zglO'sil całkowitej Iikwi- ,przerwy; warunkiem zastosowa·nia tegO' przepisu jest zgl·o-
'dacji zakładu, uważa się. że wykGnuje O'n rzemiosło i że szenie przerwy przez podatnika w terminie 7.· dni pO' powsta-

" zgłO'sił obowiązek podatkowy na rok na.s t ępny. niu O'kO'licznośr::i powodującej przerwę. Za przerwy c SpOWG­

. 2. Przy składaniu wniosku (ust. :1) podatnik obowiąza­
ny jest okazać organowi finansowem.u właściwe dO'kumenty 
upra'wniające do wykonywania zgłGszGnego rzemiosła (za­
kresu przedmi·otGwego rzemiosła). DO' wniGsku stosuje się 
tryb przewi.dziany w przepisach G postępowaniu podatkowym 
dla deklaracji składanych w zwią-zku ze zgłoszeniem obo­
wiąz.ku podatkowego. 

3. Organ finansowy, bez'zwłocznie pO' otrzymaniu wniG-' 
sku, a w razie na,suwających się wątpliwości CO' d·o przy­
sługiwania podatnikowi prawa korzystania 7. karty pO'datkG­
wej - w terminie nie przekraczającym .1 miesiąca - wy­
daje kattę podatkGwą, a gdy s'twieTdzi brak warunków dO' 

dowane szczególnymi Gko}icznościami nie uważa się przerw, 
które wiążą się ze specyfiką danej działalności i z . reguły 
występują corocżnie przy wykO'nywaniu niektórych rzemiosł, 
np. betGniarstwo, murarstwO'. 

3, W razie uruchomienia nGwego zakładu w ciągu roku 
pGda tkowego, obowiązek za'płacenia pełnej ustalonej, mie­
s i ęcznej raty za kartę podatkową powstaje, pocZynając od 
miesiąca, w którym roz.poczęto wykonywanie świadczeń. 

4. W razie zaprzestania w ciągu roku na stałe wykGny­
wania świadczeń (likwidacja zakładu rzemieślniczego), na 
które uzyskano kartę poda,tkową, i zgłoszenia teg'o w try­
bie oprzewidzianyll.l w przepisach G postępowaniu podatkG-



/' l 

Dziennik Uśtaw Nr 19 - ·200POz., 144 
------------~------------~----~--------

wym,nie paniera 'Się mies:ięcmy-ch r<at Ul aas od riesiąca 
następnego po zaprzestaniu . wy~onywa:niaświ,adc:z.eń. 

'§ 11. PodatnIcy, któn:y wzyskali kuty !'Od·alkowe, obo­
wiązani są zawiadamiae wł.aściwy ·organ finansowy w ter­
minie? ,dni 'o ta,kich zmianach powstałych w st0sul'lku do 
sta'lłU -taktycznego .. podanego w dekilar'lcji, klóre~ 

1) powodują utratę warunków do ",piarania podatków w 
mImie kartypodatk()wej{i 1); 

2) mali!! wpływ ,nawys0kGSć ,o:~łatyza kartę 'p'odatkową, 

·8 m'ian'owicie ·ozmłanach w stanie 'zatrudnienia, "lmia­
'lliiCn miejsca wyk-iOnywania świadczen oraz zmia.nachr'(}­
dzaju wyłr.onywaaeg·o nemi.Cłsła (działalmo:ściob3ętej za­
,kresem l'nedmiotowym rzemiosła). 

fi 12. 1. Podatnicy upłącająeypodatki óbrotowyi do" 
r:hodowy wfonnh:!kartypodalkowej zostaną wyłączeni .zgru­

. py osób opłacających podatkI w tej 'formIe napodslawie de­
cyzji właściwego organu firiansoweg·o l oplaeać będą podatki 
n.brotowy -i doch'O'dowy nazasada<cllQgólnych: 
ł) w razi1:! z~wiadomienia {§ 11) o utrad€ w3runkówdo 

1'lipiacaniapodatków w formie karty podatkowej -- za 
- <część roku ''Podatkówego,!)oczynajq.c od miesiąca, w ' któ­
. rym powstały wymie;tione okoficzno.śei; 

.2) w razie: 
a) stwjerdz~rri.a przez organ f1nansowy istotnej n.iezg,o<G­

nościze stanem faktyczmym danych zawartyeh w de­
klaracji li SJ lub w U1wiadamleniu {§ llj - poezyna­
jącod rGl.ku podatk·owego objętegQ.a.ekła!ra'Cją lu:bza­
wiadomieniem, w którym .stan faktyczny je~t niezgoo­
lly z da·nymi podanymijprzez podataika, 

b)niezawi~d(}filie'Iilia ()r{~'anu finansowego '0 utracie wa­
runków doo.j)łaca\uiapodatkóww formie .kuty po­
da'łkowej łub 1!liezawiadomienia {) zwaęK'S'ze'niu stanu 
zatrudnienia, tli zmianie mieJsc.a wykonywania świad­
czeń lubo zmianie mdzaju wy'konywa'nego rzemill­
sła (działaJn()śd objętej ukresemprzedmiotawym rze­
miooła) powodujących wy.ższąopłatęu.kartę JPooatko­
wą .(§ 11) -.:. ,'»Oczynając 00 \ ,f«)ł!u pooaHmwego, w któ­
rym podatnitk nie odpowiadał warunkom p.rzew.idzill­
nym do Otpłaeenia podalŁków w fonllie kalftypcooatk@­
wej lub .:tmienione OłWOCUl()ścj wykOOlywaniarzemio­
sla powodowały wyższą 9płatę zIlJcairŁę'Pooat&:ową, 

c} 'O,siągnięcia 'Obrotu niemożHwego d'o uzyskania w wa­
Irankach dO'pU9zezających opłacanie podatków w f,cr­
mie karty podatkowej .c-poczynającod rO'.ku poda't­
kowego, w którym poda tnik osiągnął taki obrót. 

.. :2. Wyłączenie zgrppy osób ()iplae.ającyk:h 'Podatki w for- . 
mie karty ~odatkowej w pie.rwszym łub drugim' mkuo1cresu 
tTzyłetniegCll, na który przyznano kartę podatkówą, niest{)1 
na przeszkodzie ·do (!)ofl1aeania pooatków w tej formie -Od lila­
stępnego roku podatkowego, jei.ełi ~datnik odpowi,adaod 
tego foku warunkom ·o'kreś1cmym w rozporządzenIu i do·ży 
we właściwym i'ermiln!ie (§ 8) Wl1liOseK. 

3. Do podatników, o których mowa w ust. l ' pkt 1, za 
tę część wku, w której nie służy im prawo do kartypodat­
kowej, może być zasto,sowane o~Glda,tkowanie w formie .ry­
t:zaltu, jeż:e1i wykonują rzem.iosło w warunkach uprawni,ają­

cych do korzystariia z ryczałtu l w terminie określonym w 
., 11 zgłoszą wniosek o zalicze'nie do rycz; altu. 

4 .. Ory·ail liIH!l1\l.sO'wy oue'kao utracie pr;awa doo,pliica­
aia p:odatków w formi€karty podaUtowej na podstawie ma­
teriału dowodowego.. W wypadkaCh ' 'Określonych w ust. 1 
.pkt 2 lit. c, or.g<'Uł finansowy GbQwiązany jest u'przednio za­
sIęgać opiniI komisjipo1datkowej. 

5. W razie wyłączenia podatnika z grupy osób' opłaca- -
jącychpooatkl w formie karty poo'atkow-ej zacz.ęsć r.oku po­
daU({)w~'() .(ust. l pkt l), za pOdstawę do ustaleniapodatltu 
dochod'Gwego nokr-es nie objęty kartąpodatkQwą przy}muje 
się dochód 051ągnięty w tym 'Okresie i stosu}esię do ni-ego 
stopę pcxiatku, odpowiadającą dochodowIohliczonemu w stG­
sunku roczuym. 

6.. W wypa<d;kach określonych w ust. 1 ,pkt 4, kwoty 
wpłac.ońe "na poczet ,opłaty za kartę podatkową zalicza się 
na .opłatę zwIązaną ze .zgłoszenIem ohowią-zkupadatkowego 

ora.zna podalkiobrotowy i dochodowy za d.al1y wkpoda~­
.kowy. 

7. W · f·ule wyłączenia-:;z :grupy osób opłacających po­
datki Vi formie karty pooatkawej. o którym mowa IN ust.; 1 
pkt l,o!),owiązek ui'silczenia opłaty związanej ze zglosreaiem. 
.ol)owiąz·ku .podilltkowegooraz -zal{)źenia właściwych .ksiąg 

podatkOWych powstaje od paelwsrego dnia mlesJąca nastę­

pującegopo mIesiącu, w którym z.ostały utracone warunki 
do opłacania karty pooatkowej, a w wypadku, () którym mo­
wa WLlSt. 1 ,pkt 2 lit. cj -- od pierwszego dnia mIesiąca na­
stępującego po mie,slącu, w którym zostala ·doręczona decy-' ­
,zjao wyłączeniu. 

; 13. L Zmiana wysokości opłaty za kartę pGdatkową 
następuje w raziezawiad~mienia o zmianie '!fil stanie zatrud~ 
nienia,o zmiani'e miejsca wykonywania świadczeń tub l) ;zmia­
nierodzaju wykonywanego uemiosła (działalnDści ·objętej 

ukresem przedmiotoWym rzemiosła} pGwooującydi wyższą 
lub niższąoplatę • .poczynając od miesiąca, w .xtórym miały 
miejseeokolicznośei uzasadniające .zmi.anę. 

2. Decyzjażmieniająca wyso'kośćoplaty za kartę poda t­
kową powmna okl'eśla·ć datę; od któ.rejnastępujezmiail1a. 

§ 14. Od decyzji wytączającej podatnika z grupy osób 
'OiPłacających l"ooaŁki obrotowy i dochodowy w formie karty 
podatkowej oraz od decyzji unieniającej wysokoś1:':opłaty 

za kartę ' pciuatkowąpodatnik może w t€rminiędwutygoonio­
Wym złQzyc ,odwołanie, które podlega roz;patrzeniu ,na zasa- ' 
dach 'p'l"zewldzianyeh w pnepisach o postępowaniu podat-
kowym. . . 

§ 15. l.. Tracą moc przepisy rozporządzenia Ministra. 
~inansówz dnia 2B lipca 1966 r. w sprawie kart podatkowych ' 
dla drohnyc:.h rzelllieśln.ików .(Dz.. U_ z 1966 r. Nr 33, poz. 201 
i z 1967 r.. Nr 15, poz. 70) ; . . . 

2. Przepisy ·tego rozporządzenia stosuJe się jednak ' do 
wypadkó,w, gdy deeyzja przyznająca łr.artę pooatkGlwą na 
trzy Jata, wydana przed wej.śdem w życie rozporządzenia, 

obejm,ujerówniez okres 'Po dniu 1 stycznia 1970 ;r. 
§ 16. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycz­

nia 1970 r, i slosuje slę do przychodów ()sicwanych poczy­
nając od rokupodatkoweg.Q 1970, z wyjąfkiem wypadków, 
o których mowa w§ 15 ust: 2. 

Minister Finansów: S. Majewski 
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o b i a ś n i e. n ia: 

TABELF. WYSOKOŚCI ROCZNYCH OPŁAT ZA. MRTY PODATKONF. 
(w złoIlICh) 

I) Opiaty określone wkol. a) - d) dotuczą: 

Zalą.cznik dG rozporządzenia Ministra 
Finansów 'z dnia 31 maja 1969 r. 
lPuz. 144}. 

koL a) świadczeń wykoD.!/wany€h bez. zatrudnienia pracowników i członków ronzin8', " ' <> 

kol. b) świadcU.ń wllko\ljłłtJan)]chpDUzatrudn'ieniu nie więcejniż jednego ezłonkarodziny, 
kol. ej świadczeń W!-)&OłI9wao!')ca pr4J . zatrlldnienfuule wic;-..cej nii jetlnego .. pracoumika najemnego, 
kol. d} świadczeń wykonywanych przy zatrudnieniu nie więcej niź- jednego pracuwnika. najemnego i jednego członka rodziny lub nie mięcej 

niic dlQóch członków rodziny. przy CZym -'--- jeśli chodzi o ciesidstwo i murarstw\) - dolna kUJota opla.ty za kartę_ podatkową dotyczy 
świądczeń_ wykonywanych prz)] zatrudnieniu dwóch pracowników najemnych. 

2) Do łicz~ zatrudnionych oUunków rod:lin/J nie wlicza się maliollka. / 

Ta.beJa nr l 

W mfejswwośdach na rereniewomad 
poza okreś1olllPrll w, kolumnach 

od 7 no 10 Lp. Rodzaj rzemiosła (zakres. przedmio(oUJY) 

-1- ---------Z=--------- ~-T~I~~--I----=~-· -

'-tV mit-jscoUJ{)Ś.dadl,. w których odhg­
wają. się targi. poloionych. na terenie 

gromad =-i> I' hl -I-=---c.=) =' -'-I~,-d_)-_-l 
7 , 8 <; I 10 
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Lp. 

-1-

Lp. 

2 

3 

4 

---------------------------------- ------------------------------~------~---------

Rodzaj rzemiQSla (zakres przedmiotowy) 

W miejscowościach na terenie gromad W miejscowościach, w któf!Jch odbIJ-
poza określollumi .w kolumnach wają się targi, położonych na terenie 

od 7 do 10 gromad 

2 1-1 ~-- I - ~LI - ~) - i I ~--I- ~ n-

Tabela nr 2 

W osiedlu lub mieście o liczbie mieszkalIców 

do 5.000 ponad 5.000 do 10.000 , ~--~--~---~--~~,---~---
----"--~~-----;,----------- -- a) 1 bLI _ C)_I_d)_' -a) ___ I_Jl2_I_C_) I-d)--.. 

2 3 - 4. 5 _ 6 7 "'3 9 '. 10 

Ro?zaj rzemiosła (zakres przedmiotowy) 

Bednarstwo _ ..!~20 _1---.!·980 1_2.46~. II' ~ . .460- __ .!_.740 __ --.l. ... ~~o _1_ 2:20°_ -=--= 
-Beto~;iarst~vo, z UJ!Jjątkiem budowU grobowców---- ~.600 . ~.500 /_2:800 _ __ -_. :-_____ 5.400' ~:600 . ~O~ ---'--=---
nieliźniąrslWo -=--Wzakresie:---- - ---'----- . . 

~~~--~~::i:;~-tz~~j-o-ra-z-s~~froków :~~:- . H~~-r·· ~:~~~. I~t~~ · ~}:~~~_ ~:~~~~ !:~~~- ~-~:~~~_= 
- c) -bieliz~ii-rnęskiej, pbŚcicloweC sio}owej:SzfilfiO:-

ków,krawat6w oraz obciągania guzików i klamer 900 1.500 · 1.680 ,. 1.680 1.260 4.200 6.000 . 8.400 
--J)kolder-------'-- - - .. ---- ---90Ó- -1.500 -1:680 --T.680 -1:260- --6.000 7.200 -'10.506-
- -- - --- - -_. - ------ --- - _. - - ------.-- - - - ------- -----
Blacharstwo - w zakresie: 

16.800 

l -ba»-!.nOabc6z" u!I'I~ZacbhlaarC-sl-1 ku ich UJ budynkach 
2.220 ---,-3.:94~ __ 1!:.4~ 

, c) naprawy metalowych nadwozi -p-07ja-z-,dc-:6-w------- -Yiloo 7,80Q 9.000 

2.220 2,940 10.800 14.400 2.940 · 7.800 12.000 

16.800 13,800 
2.940 7.200 9.600 

5'.703 ~oo- ---W:-800 
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,-,.-- -----'----------------- ----------------.,..---'~--;:.-=: 

f 
" W osiedlu lub mieśc ie o licl.hie mieszkańcóm 

Lp. 

_aL_' _1_~~~I:ci-I,-'-d)-1 a~I~:OI ,doc~O.OOIO-d-) _ 
3 4 , 5 I 6 I 7 8 9 lO 

Rodzaj rzemiosła (zakres przedmiotomlJ) 

-1--~------~2~---------

5 ( I I I I Chemiczne CZIJszczenie i farbomanie - m zak~esie czy- I I' ' 
szczenia i prania odzieży _4 .50~ 1 ~.8~0_ .-.2 ~O~~_ I_I,~.,o~~ _4.8~~ _ _ 8.1~ 1 _2..900_1 ~3.800 

-6- Cho'lewkarstwo 1.9/10 , 2.760 I - - I 2.460 - - I -
==-:-'-- ~~;~~:':-::-.o-o---------------'- :~~: l, : : :_ " : ; : : : I :1:~~i- 1 : : ::~-t (~OO I~O~I-:~~~ ' 
--9- Dckarstmo 'l~il6o 2:940 7,500 1 -10.~OO ~2.9!O II 4 .. ~O- 1 ~~, -i2.09.o_ 
10 -EJc-ktromcchanika - ID zakres ie: . ~ I ' I 

a) napramy, ~onsermacji i ins talomania grzejniczych I I I I 
urządzeń d ektr!fcznych ~~.o_ , .J0.800_ ...!2.600 I' ..J~ . 500 ~~~~ ~2.6'~_ I .-!~·~00 21.000 
~apra ;;iJ, konsermacji i instalowania urządzeń I I 

chłodniczych ~.:!:Q~ ~~ 7.800 : .J.3~ 4.50~ 1 ~.OOO 1_10.300 16.800 
'-u- Fotogra fć-;-I;anie: 

a) bez względu na kategorię zakładu 1.680 I ,2.760 6.000 -~- . .-3.',200 I ~~ 7.200 1 _ _ -__ 

b) zakłady kategorii I -_ -_-=-- _- -110~'.· 82-0000'- ~_- _- I _- "- 11±-2·.040000-
c) zakłady kategorii II 

-1-2 - Triiz'jers twó':'--- -._~'----------- -- ·---1 
a) damskie bez względu na kategorię zakladjl 1.500 1.930 2.220 , 2.220 - - - -

b)ii1iSkie bez względu na kategorir, zakładu f.9~OO-'OÓ -IC . .95" O~00 2._220 I 2_.?20 I 21·.22 '62, 'O~- ' 4._'200 , _ 3 __ .fOO ' _--'- ' 
-1-3 - 'Gamcars"llVO,ZwmąiG!JiObUkanTiPfijt cc'ram~ I 
14 'Gorseciarstwo , ___________ --9- iio -1:500 l.680 1-1.6~0 1 .260 , 4.200_ --5.1OO1 9~óOO 
- 1-5 - -HafciarStwo - w zakresie: I 

a) pełnym ' 2.400 3.000 5.400 - 3.600 5.300 7,500 - ' 
-bT cerowania artgs tycznego -:2.400 -3.000- -4.800 7.800 3.000 4.20() -5.100 " ~oo-

16 Instalatorstwo sani"tarnelo'grzewania -2.4ÓO -'-3.600 7 .800 13~8oo 4~500 I 9.000 IO:80'0 l6.8oo 
-1-7 - InstalaiOis ilV()efe'kiruczne ' 3.000 -4--:2'00 -9~OOO -IIToo --4.806 -9:300 -11.400 1 18~60Ó-

18 -Kaletnictwo - ---r:380 -2:760 - - 2:2łO- ' - --=-- - --::--
-19- Kołodziejstwo -w 'zakresie' - - --I \'--1 

a) wyrobu i napramy karoserii 1.800 2.400 4,200 4.200 3.000 _ 5.400 7.300 ' -
h) pozostałym 1.260 -2',2,-20- - '2.400 -2.400 2.220- -4,.20°

1

-6-:-000' -
~ Roszykarstwc) -1.260 2.220 2:460 -2:460 -1.740 --=- - -

21 KOila"'r-st,.-w-o- --------,.---------- 2 -:-220- 2.940 - - - 2:940 , - - -

22 'Komalslwo - w ,zakresie W!]robu i ' naprallJY narzędzi" I 
rolniczych, wyrobu ' i napramy pojazdlfm konnlJch 
i ręcznych, napraw!} przyczep i podwozi samochodo­
wych i motocyklowych oraz podkuwania koni 1.020 

-n Krawiectmo dalllskie, z w)}jąlkiem odzieży konfekcyjnej 
i półmiarowej (bez względu na kategorię zakładu) 900 

24 -Krawiectwo męskie, z \Vyjątkiem odzież!) ' konfekcyjnej ---

2.100 

1.500 

2.760 2.760 

1.630 1.630 
----1----

1.740 6.000 7.500 

1.260 J 3.600 4.800 ------
1.740 5.100, i półmiarowej (bez względu na kategorię zakładu) 1.140 1.980 2.760 2.760 3.600 

25 Lakierilictwo - -3.OOiI -4.20() - -=-1 4.800 - 10.800 ---- - ,1---- -
26 'tut~ictwo 2.880 -3.600- - 4.2'00 - - -- ----- ---- .;-
27- -Ma·la-r-st:-w'-0----------------I--;2:-:.2~-:;2~0;:- 2,760 1l.l00- --=-- 2:9406:900 -9-.3-00 ------

-U Mechanika maszyn - w zakresie naprawy i konserwacji ---- ---- ,--- - -----
maszyn do szycia, napraw!) i konsermacji innych ma· 
szyn i urządzeń mechanicznych gospodarstwa domo-
wego i rolnego . 

~ -Moclniarstwo--- '- - ",-----------
5.400 13.300 21.000 , 18.600 6.000 11.400 12.600 8.700 

---r:620- -2.760 -'--=-- - --.- 2.200 --=- - "::- - ---'-
2.226 2:76Ó- 9.000- 12.000 2.940 7.200 ' 10:800 ----r4.400 

15.000 16.300 
30 ' Murar$tmo, z' w!)iątkiem wznosz!'nla, napraW!] i rozbiórki 

kominó\IJ fabrycznych oraz budowy grobowc6w 
31 -Op,'yka- --------, , -:3.600 4.800 10.800 ---- 5.400 10.200 -13."800 --..::,-

32 -Org~iim·istrzosłwo 2.880 3.600 -_-- ----- --4:-.2::c0:c:0:--1---- - 1 
33 Parasolnic,.-t:--w-o-----~---------- 3.60() ---:[800 -; - 6.000 - 10.800 

3i""" Powfot nlci'mo lT40 -r:-<j'8Q 2AoO 2.406- --1.500 -
----1-,---

"35' Rymarst -w-o'---------------- 1':38'0 2':76'0 -6:600' --=- 2:'2207:500 -8.700 
36 RzeiblarSlWO w drem-n--:ie------------ 1.980 -U60 - -2.460'-=- -=-1-----
----a7- -StoIarsiw-o---- -T.98() '""T.'460 - - 2.460 _-=-- _' =--~_ 
38 Srudniarstmo . -Uw ~60 10.300 'I - 2.9~ 10.2~ 13.800 I -
39 Szewst\Vo - w zakresie: ----' 

_ a) napral1l)J_ i odś~ieżania _oblll~a~.ykł~ __ ~.3nO ~O __ ~.760 1 2.760 1~8~ 4.500 6.000 _ 10.500_ 

b) napram, !J i odśmieżania panto,fli, sanlłalów i trepóm 1.500 , 2.220 - - ~-51..913000 -7.-2-00 - 9-.600 I 15-.000 40' 'SrewsltIJoorlOpedyczne "'::'w zakreslenapramy I od-
_ ~lIJieżania obul\J~ , ort~~dYCZn, ego , '4.500 6.600 8.400 12 .60~1 

41 Szklars tUJo - m z8kresi~: " ' , ' 
a) szklenia otllJorów łmdomlari!)ch, pOjazdóm, mebli \ 

i obrazóm _1.0.~ _I.9~ 2.460 __ ~.4~ 1.-!]4~ 2.~~ 
'"l»wurobulpo,IICi:va-nia I'Js łct 91:a z szlifowania szkła 1.020 1.930 i 2 .40U I 2.4bU 1.740 - , 

7.300 
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W osiedlu lub mieście o liczbie mieszkańcóm 

Lp. Rodzaj rzemiosła (zakres przedmiotowIJ) do 5.000 p'onad 5.000 do 10.000 

-1- 2 -'~-) -I-W-I--f~-J-, -~~ , 
42 Ślusarstwo - ui zakresie: " I 

a) napral1llJ urządzeń mechanicznIJch gospodarstma I 
' . domowego i rolnego ~:~~ .~~~ 9.600 - 6.000 9.600 ~~~~ -

-.JfDaprawu rowerÓw i w6zków 1.860 2.940 7.800 I 12.000 2.940 5.400 ~7QO ~~ 
~-ń8prllwlJ . pfziJfząd6wińarzędzi _________ ' _ --4.~~0 - 5.400 , - ---=- 6.000 9~000- - -

_~1. wIJro_~~ naprawIJ zam~?m oraz okuć b~dow~~lJch 4.200 __ ~4~0-=-~,:_800 '_=-_ ~.~O~ 10jOO -.-!3.8~ -
____ et_napr~wJl. sprzętugospodarstwadomowegoirolnego --.!.:.'!~ ~94~ ,7.800 " .12.000 2.940 ~~OO ~, 400 13.500 , 
. 43 Tapicerstwo 3.600 4.500 - - 5.400 9.000 -

' 44 ' Tele- i radiomechanika __ 3._o0_0 _ _ '_3_._90_0 _1_0.80_0_ -=-- ~800 9.000 13:800- -
~ Tokarstwo wdremoie ' 1.980 2.460 ~ - 2.460 
~ ·Wilraźownictw·o---------------- 'I":020-:- -1-.980- 2.460 2.460 1.740 
- 47 -Wulkanlza-:-to-r-scu-'-vo----w-z-a7k-re-s"7ie-:-'------,.----1---- - - ,- ----.- ---- ----'-

a) wulkanizowania j naprawIJ opon i dętek 
b) naprawIJ obuwia gumowego, pła's-z-c":'z-IJ-z" f'o"'Jt:-:-' i-o-r-a-z 

innych WIJrobów gumowlJch " 
~ Wyrób drobnych przedmiotów UŻIJtku osobi'stcgo i do:.-

1.980 I 2.460 

1.980 2.460 ._--- ,- - --

2.460 10.800 

5.400 9.600 2.460 4.500 

--/--1----

6.000 10.500 

mowego oraz zabawek - UJ zakresie mIJrobu i napra- I 
mIJ zabawek ' / 1.980 2.460 - - 2.460 - - -

~ WyrÓb i napra wa instrumentÓw dęiIJch--rs80 - i60O:- - --_---I ~-4c-.-;:2700-=-- ------- - --:-::.,--
50 WIJrób i naprawa instrumenlów klauiisz'owlJch -2:880 3:600 - - -4-.-2-00- - ---~- -----

~~~~~~:~r:wi]:r~:~;~~~:~~r~~~%~t~~_:::: 2.880 l' 3~0o II - - , -4-.2-0-0- --~-- -----, ~-----
____ _ 1~iecówJ.?!_?jowych l kuchennych ~...:~~~ _2:.~~~ ~~I 12.000_ 2.460 4.800 9.000 14.400 

53 Zegarmistrzostwo 1.680 i 2.760 , - - ' 2.220 7.800 - -

.Tabela nr 3 

W osiedlu lub w mieście o liczbie mieszkańców .. 
Lp. Rodzaj rzemiosła (zakres przedmiotowIJ) ponad 10.000 do 25.000 ponad 25.000 do 75.000 

--1-----------::2·------------I---i---I~-' -I----:~::-) --I--~-:-)-
, --Ć.i-I-·-~-) -I ~ 1-' -,~,~-' -

.Bednarstwo 1.930. 
--2- Betoniarstwo

1 
z wyjątkiem budowy gfobowcÓ,-w-----1- .· 6~, ' .6-00- ---1---1---- ----

--3- "Blacharstwo - w zakresie: 
a) naczyń z blachlJ 6.000 9.600 10.800 7.200 10.800 12.600 

bf'naprawy metaloUJ!,ch nadwozi pojazdów , - -6:600 - 1O.800-12.0'i)O- 19.500 
--4- Chemic-żneczys-zczenie ffarbowanie - wzakr-esleczu· - ---- ---- -

szczeni a i prania odzież!} 5.100 9.000 10.200 15.000 
--5 - Ciesielstmo .. 6.000- -s.400 10.800 -f5.000 

6 Dekarstwo 6.000-8:400 
18.000 
15.000 

6~O l_l_0~_80_0 __ -_-1_1-~_~=0_~~ ~~-~-OO-
10.800 

-...,.~-----~-~-----------7 E'iciitromechanika - w zakresie: ---- -----
a) naprawy. konserwacji i instalowania grzejniczIJch 

urządzeń elektrlJcznlJch 8.100 13.800 15.000 24.000 8.400 14.400 16.500 25.500 
r ~naprawll-. kon~l'fwac;i i instalowania uf2'1dzeń ---

chłodniczych 8.10013.800 15.000 24.000 8.400 14.400 16.500 
--8 - ""F"'o-,-o-gr-a--fowanie: ___ o --I 

a) zakladlJ kategorii I 6.000 IQ.200 - - ~~ 12.600 -

~)zakladyk8tegorii II 4.800- -roOO- ---=--- ---- -1 6

3 

.. 0

60

00

0 

[10_.800 __ , 
--9- . Fryzjerstwo męskie: ----

a) bez względu na kategorię zakładu 3.000 5:400 6.000 _ 

25.500 , 

-bf zakładikaiegOr'ii I - - --=--- - - I 6.900, 9.000 
C) zakl'adykategorii II - - ----- - - - 6-:<i'Oo -7 ~800 ------

10, Hafchlrstwo-=-Ui- zakresIe: ---- ----I 

a)pelnlJm 4.200 6.600 '" 8.700 - 4.800 I ' 
~-' cerowania artgstycznego 3.600 ~800 -6To'O 10.800 4.200 ';;00 :--=-_~' 

-1-1- Instalatorstwo sanitarnelOgnewania - (;000 --9.600 - ------ -7-.2- 0-0- 12.000 
' 12 -Kolod~iCjstwo. z-i.vIJjąlkiCffiluVr~)bti i naprawIJ karoserii -2.460 ' _ _ I--_--I - -=:- - - _--- .--_-- --_--

13 1{;)sz~kaj.slwo---· · ~-.-.----.- -_ .-- 2.220 --=-- --=- _ _ --_-- -_--
~ , KOUJ~istmo ...::: w zakresie wIJrobui naprawy--narzędzi ---- 1---- ----

rolniczlJch. wIJCobll i naprawIJ pojazdów kOllO[Jch 
i ręclnych. napniwy prz!Jczep i podLUozi samochodo­
wych i motocyklowlJch oraz podkumania kOli! 5.100 7.800 9.000 

15- . KrawiectwodamSkić- ---wUikrc';'-ic: ' --- ---- ---- -----

a) odzież!! dziedęcej. z mIJjątkiem odz.ieżlJ konfekclJj-
nej i póimiarowej ' ~ .500 

-W ()dzieiij- damskiĆj. z wIJjąlkicm od'l'leżU ho::ifćkcIJf' 
nej i pólmiarowej (bez względu ua kategorię zakładu) 1.500 

4.500 5.700 

7.200 

3.600 

3.600 

12.000 
- --- -----1------

6.600 10.500 

:3 .. 
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W osiedlu lub w mieście o liczbie mieszkańców ' 

Lp. Rodźaj rzemiosła (zakres przedmiotowy) ponad 10.000 do 25.000 p~nad 25.000 do 75.000 

dl a) c) a) b) . 
--1--' --------'---------~2-------------------

d) 
4 7 

I b) I c) 
6 5 I 8 I 9 10 

: 
I 1l.l00 

1----

9.000 

7.500 

9.000 

13.800 I 18.000 

10.800 

8.400 

15.000 ------1 
12.000 

10.500 

I 

1

15.000 

12.000 

, 10.800 I __ -__ I ,===-=·~_-

c) odziety damskiej miarowej ciężkiej - zakłady 
kategorii 'specjalnej 

~ódzil"tij'daiDskiej miarowejc;iężkiej - zakłady 
' kategorii t ' 

e) -odŻlc"tU damskiej miarowej ciętkiej - zakłady 
kategorii II 

-f) . odzleżydamskief miarowej ciętkiej - zakłady 
kategorii III - 6.000 

~dzieży da-m-s7k-:-ie-:j'-m-i:-a-ro-w-eJ7"· ·le-;-kk"'-:-ie-:j-.,....-zakłady -, ;-ka-.-I'---,-- ----
tegorii I - 7.500 10.800 - - 8.400 

~dzieży damskiej miarowejlekkiej - zakłady ka- ----- - ,----1-,------ ---- ----- --,--
12.000 

7.500 

7.200 
--,-- - - --, ----1-----1 ----

6.000 

6.000 9.000 

5.100 

10.500 

8.400 

tegorii II -
-i-) -od~ież!J damskiej miarowej lekkiej - , zakłady ka-

___ , tegorii III 
16 Krawiectwo męskie - w zakresie: 

a) pełnym, z wgjątkiem odzieży konfekcgjnej i pół-
miarowej (bez względu na kategorię zakładu) 2.220 4.200 

-b)od~ie:ig miarowej - zakładiJ kategorITSpe~ - - 12.600 16,500 - - 15,000 - 19.500 

6.000 

9.600 

7.800 

12.000 

------ -------I---~ ----

-C)odzfetiJmiarowej- zakladg kategorii I , ----10.500- 13.5001---::'- ---=- -12.600 ,1~.5óO 
-d)odzietg miarowej - za'k"ladg kciiegorii 1-1---- - 9.000 12:000 ------ --=..- 9MO -----r3."500 
- e) odzieżilmiarowiT=-~k/adi0\iuegOrii--UY--- - 7.500 - ,10.500 ------ ------ - -8.400 - '12.000 -----1 

==1=7 = -L~~rni'c-iwo ~~ 13.800 - - - 9,600 ,15.600 ,------1--,----1 
, 18 Lutnictwo 4,800 _ - - - - - - -
---,- , ----11----1 

19 Malarstwo 6.300 , 9,600 H.400 - , ",' 8,400 13.800 I - -
20 Mechari-ika maszyn - w zakresie naprawy i konserwacje 

maszyn do szgda, naprawg i konserwacji innych ma-
szgn i urządzeń mechaniczngch gospodarstwa ,domo- I 
wego i rolnego 1_-::7-:.2-:0-;:-0_ 1,_1_2._9_00_11 _1.:...:5 __ .0:...:0 __ 0_1 ___ 24 __ .0_0_0_ 1 __ 8._10_0_

1 
__ 1_4_.1_0_0_

1 
__ 1_6 ___ .5--0--0- ~_.50~ 

-2-1- 1.1odn'iarstwo 2.940 ~ - --

22 -I\I~r,lrstwo , z wyjiiikiemwznoszenia, naprawg i rozbiór. 115~00 
ki kominów fabrgczniJch oraz budo wg grobowców 6.6009.000 12.000 18.600 - 1_·_-____ -__ 1 __ - __ _ 

~! ,-g~~:~i~~'t~;ostwo --- - - , -+~~ _1_2~ --,--=--I...:-=-- __ =__ = --=-- --=--
25 -Parasolni~i"~o- 8:400 12.600 - - - ' - -

26 Rymars'iiv-o'--~--------------- 2.940 9.000 10.800 I 
27 -Szewstwo - w zakresie naprawy i odświeżania obuwia , -

zwgklego 3.000 50400 I 7.200 12.000 
28 sZ;;"iiJstiv<:) , ortopedgczne - w zakresie nłprawg i od-

świeżania obuwia ortopedgczn.:go 5.700 8.400 10.800 16.500 
"""29 Szklarsltuo':"" w zilkresie: '---=-- -=--------I----.I----\ _ -_--

a) szklenia otworów budoiplangch, pojazdów, mebli 
i obrazów 1.980 -

13.200 

18.000 ,· 

3.600 

6.600 

4.200 

--- --- ---'---

b)Wyrobti'''Ci:-p-o-d'"'l;"'"e-w-a-n-:-ia-'"I'u-s-te- r-:' o- 'r-a-z-sz1ifowania szk la l. 980 , 
~ ~sarstwo -=-wzakresie;-- ' ---------- '-II~--- - - -

a) . naprawy rowerów i wózków 1 4.200 7.200 . ' 10.200 15.000 

-b) ~~Prawy spriętugospodarstwa domowego i rolne:- ~4-.2-0-0- ---~:-r~~~ -~ --5-.1-0-0 - --8.4-0-0-\------

31 -tapicerstwo 7.;WO 1\12.000 I - 8.100 13.800 ----'--~ 
32 -Tcle- i radiomechanika ' 6.600 11.700 - - 7.800 13.200 1----- ===-====: 
~ -W uikanizatorsnvow~akresie: 

a) wulkanizowania oraz naprawy opon i dętek 7.800 12.600 - - 9.000 14.400 - -
b f naprawg obliwia gumOluego~aszczy z folii oraz- ---- ------ ----- --1-- -----I 

inogch wgrobów gumowgch 3.600 1 __ 5_.4_0_0 __ ~7,_2_00_I_l_2_.0_0_0_1 ___ 4_.2_0_0_ 6.000 7.800 13.200 
34 Wgrób i naprawa. instrumentów dętych ' 4 .800~ 
~ Wi}f6bl naprawa instrumentów--ki":'aw~is-z-o-w-y-c7h~-- 4 '.800 
36 -'Vgr6bT naprawa instiumentów per~. iIS!!.inych , -4-. ii"ó""0-1-----1 
-n " zduństwo-- w · zakresie b.-!dolUg, rozbiórki"i napraluy ----

pieców pokojowgch i kuchenngch : 6.600 9.000 I 12.000 
33'- -Zegarmlslfzostwo' "-------.:..-- -4~iioo -g:oOO 1-;:::-

15.600 

8.400 12.000 16.500 

------
12.000 I 

4.200 

5.100 

7.200 

Tabela nr4 

W · mieście o liczbie mieszkańców 

Lp. Rodzaj rzemi,?sla (zakres .przedmiotowy) ponad 75.000 do 200.000 ponad 200.000 

• a)_I_b)_I~_I_d_) -~--- I b) I c) Id) -1- 2 , 3 4 5 6 8 --9---w--
l Blacharstwo - w zakresie: 

16.800 I . -a) naczyll z hlachy 8.400 13.800 15.000 - 9.009 15.000 
-b) napraw!! metalowych 

- --- ---- - ---_ . - - ,- -----
nadwożi pojazdów ' 9.000 15.000 16.300 25.800 9.600 16.200 18.000 I 27.000 

,lO 



Dziennik Ustaw Nr 19 ~66 - Poz. 144 
-----------~--------------------~----~--------~~----------~--~------~ 

w mieście o Ikzbie mieszkańców 

Lp. RoJzaj rzemiosła (zakres przedmiotowIJ) ponad 75.000 do 200.000 ponad 200.000 

-1- 2 -;-) -I~-) -I 1 I~) ~ I~-) -1-t~~I-f~~ 

2 Chemiczne czyszczeńie i farbowanie - ,w zakresie czy. I' -- I ) I I l' I' 

---3- ''ET:Iioe;~ac~a~ff;i~~~~~Ż~resie: 7.200 13.200 14.100 21.000 8.400 " 14.100 ~60~ _ 24.000...:. 

a.) naprawy. konserwacji i instalowania grzejniczych ---" - -----I 1 I 
urządzeń e/ektr!Jczuych 9.600 ~~5~ .-!8.000 ~:OOO __ 10.200_ ~8.000. 19.800 30.000 

b)llaprawy. ko"userwacji i instalowa'nia . umidzcll -'--- I , --- -----
chlodnicz!Jch 9.60016.500 18.000 . 27.000 10.206 18.000 19;800 30.000 

--4- Fo!)g~~~:d~ni~:tegorii I 8.400 ' I-l~~~~ --:- --..,:- -~.ooo 15.000 _ --=-
hl 'zakłady ka-tegorii II ' '7:200-, 12j)OO . ' - ___ -___ =-7:500 __ 12:6001 , - -

--5--- -Pryzjers-two męskie: I 
a) bez względu na kategorię, zakładu 4.200 - - - 4,800 - - I - -

-bj-zaklad.gkalegoriiI----- - --..:..'- - -7.500 '1-10.800- ---=-- ---~-- --a.400 12.000 -

-c)z'akład'!ik.aregorii II 5.-700 __ [_.900-

1

- 9_.000- ---_- -6-.6-00. ,-7_.500

1

" 10_.200· - _- ' 
--6-'- 11Ilfciarstwo-=-Wzakresie: ' 

aj pelnlJm _ ' 
-1)) -cerowania afiijstycznego - 4.500 -8.400 --::.-- ------- -4.800[--9.000 - -

7 Instaiatorśtwo sanl'iarlielogrze!Vania 8.400 -13.800 - --- --9'.600 15:000 - -
6 KowalsIwo - ~-zakres·ie wYlol>u j napraw!} narzędzi ----

rolnicz!Jch. wyrobu i naprawy pojazdów kOliuych I 
i ręcznIJch. ,naprawy przIJczep i podwozi samochodo-

, wych i motocyklowych oraz podkuwania koni 8.400 13.800 - - 9.600" 15.000 
--9- -Krawfectwó-'d.anlskle,:wzakresie: ----- ----

a) odzieży dzieci~cej. z wIJjątkiem odzieży konfekcyj· 1 
nej i półmiatowej _ 4.200 7.800 ..!3.000 __ - __ 4.800 9.000" _13.500 "I -

'))) odzieży damski~j:Z-wiJjątkiem odzieżlJ konfekcyj-
nej i pólmiaroU!ej (bez wzgl~qu na k'ategorię zakładu) 4.200 - - - 4.800 - - -

-cr ~e~~:~IJs~~~~~~l?Itiaro';ejCiężkiCf=-z;lk:adiJ'kil-' ---=- --16.500 -'21.000 l---=--__ ~ 18.000 ~4.0oo 1--_--
--d) od-Zjeży damskiej miarowej cięż~iej - zakłady ka- ----- ----

-e) odzieży damskiej miarowej ciężkiej - zakłady ka-
tęgorii I - .-!,2.0,'00 _, 1,_6.50,0 I'_~, ____ , 13.50!.1~0~1 
tegorii II ____ ,_ ~6~ _U~.!!.O~I __ ' -=- " .JQ:~_O~ ~5.600 ' " -

- f) odzidydamskiej miarowej ciężkiej - zakłady ka- , t 
legorii lU _ 7.800 _ !,2.000 ----::: ____ -_ 9.60~ .-!3.5O, O -

-----g)Odzieżg damskiej miar'owej lekkiej - zakłady ka-
tegoriil , .::.. 9.600 ' 13.800 - - 10.800 15.600 

-~dzieży damskiej miarowej lekkiej-:-=- zakładIJ ka- --'- --"- - '-- --'-- --- - - ---

--O-odzieiy; damskiej miar,owej lekkiej - zakładU ka-·- --,-- -- --- -- ---- -~----
tegorii II - 7.800 12.000 - - I 9.600 13.~~ ~-=---

tegarii III - 6.600 9.000 - - 7.500 10.800 -
l(}- ,KrawiectuJO męskiC"' w ·zakresle:------·----- ---- -----1---·- ------'---- ----

a) pełnym. z.wIJjątkiem odzieżlJ konfekcljjnej r pól- / 
miarowej (bez względ,':! na ka.:cgorię zakladu). __ 4.800 1 ___ -::_ ---=- _I - 5.400 - - -

b) odzieży ',m, iarowej - za,kladY, ka,tegorii specjalnej ' - ]8.000 ' , 22.500 - - ;::-'-19':500 25.500 -
C)Odzieży miarowej - zakladil'kategori~--- ' _ 13.800 -'18.000-' - - 1'5:000 -19.500 -
<DOdZIMil miilrOWej - zakłady kaIegOi--iiIl , - -fO~800 15.600' - 112600 -17 400 

_~ Odzi.eżlJ miarowej - żilldadlJ"-kategorii III - _ 10.-500' 198 .. 60°000 ., 13]Ó~ =-,-- = ' 1~:aO:O_ ~" 15:000_ ~_ 
II Lakiernictwo., - - 12.000 21.000 
12 MalilfsIUio-- 9:600 l5.O00 ---~- ---~ -I0,"800- -18;000 ' - ---:---1 

---u- Mech-ąilika ma§zlJn - ID zakresie napraW!} i konserwacji ----- --,-- ---- -, --­
m,aszIJn do sZIJcla. naprawy l'konserwll!,C,ji innychma-I 

----- ----- ~---I----

'" sZIJn i urządzeń mechanicznych gospodarstwa domo-
wego i rolnego ' . 9.000 ]5.300 18.000 27.000 10.200 16.800 , 19.800 30.000 

'l'4' Sz~wśtWQ - UJ zakresie naprawy i odŚwieżania obuwia ---~'-- --,----1-- - - --- --- - '--- ----- . 

zwykłego 4.200 6.900 8.700 14,400 4.800 \ __ 7.500" ~60,O r' 15,.600. 
15 S~ew~two ·"ortope-dyczne -=-=lU ~akręsie napr~wy i od~ - ----

świeżania obuwia ortopedycznego 7.200 10.800 13.200 19.800 7.500 12.000 14.400, . 21.000 
16 Szklarstwo - w zakresie~ ___ o - ----- --- - ----- --, ---I' 

a) szklenia otworów budowlanlJch, pojazdów. mebli 
i obrazów 4:800 - - - 5.400 - -

- . h) wIJrobu i podlcuiaIiiaTuSierOraZSzfifowaniasikla 4':800 -----1----- ~--_---I -5:4-00- -----1-----
-1-7- Slusarstwo - Iv zakresie: ---- ---:--'--- ----- -

. a) naprawy rowerów i wózków 5.700 9.600 13.800 18~00() 6.600 10.800 15.600 19.800 
bfIlaprau;y~ gospodarstwa domowegolrolnego -5.700 9.600 --'--'---1-----1--=6:-.6:-:0:-:0-1---:1':0,...8=-0::-:0::- ------

'""'I8 Tapicerstwo --'9.000- -15:000 ----- -----' -9.600 -16-:-400" ---- ---~-I 
-1-9- Tele-=-i ' radiomechanika 6:400 1's.-000 ------:---- --'!:'- -9.600 "-1-&.40-0- - ,------1-"""--,--

1-----20 WUIkaniiatorstii)Ó-=- W-, zakresie: -
- ,- ,-. --1---, ~' ----

10.800 15.600 . -
---- --~-+ ... _--- ----a} wulkanizowania or IZ naprawy opon I dętek 

-ilYllaluawiiobuwla gilm'oiVeio~pjaszcz9Zioiii oraz 
___ ~y~~y_ro_b_ów_' ,_gu_m_o_~",y_ch _____________ 4~8.q_0 __ ~6,.:..9_0_0_ł._8_:_70""0_1_!!_.40--0-' 

21 Zegarmistrzostwo 8.400 , 13.800 - I 

12:ÓOO 18.600 --------,- -_._- -~--
--5.400 7.500 9.600 15.600 . 


